
Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 1  

Despacho General y Digesto 

 
12 de septiembre de 2014   

  
BBOOLLEETTÍÍNN

  
OOFFIICCIIAALL

      

Municipio de Tigre

  

Julio César Zamora, Intendente Municipal

 

Alejandro Daniel Chavarría,  Secretario de Gobierno

  

Contiene normativa municipal de carácter general

   

Ordenanza 2404/01

 

www.tigre.gov.ar

 

digesto@tigre.gov.ar

 

Propietario: Municipalidad de Tigre 
Dirección Técnica y Legal: Subsecretario de Relaciones con la Comunidad, Dr. Federico Carrillo 
Domicilio: Avda. Cazón 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires  
Registro de la Propiedad Intelectual en trámite.- 

  

RESOLUCIÓN 133/99 
ARTICULO  2.- Se recuerda a todas las dependencias 

municipales que conforme lo prescribe el artículo 3º 
del Decreto 3485/55, la inclusión de una norma en el 

Boletín Municipal constituye única y suficiente 
notificación que compromete su inmediato 

cumplimiento . 

  

Las normas incluidas en este Boletín y en el 
Digesto Municipal, son para información 
pública. Toda copia para trámite debe 

autenticarse en la Dirección de Despacho 
General y Digesto. 

  

DIGESTO MUNICIPAL 
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES 

WWW.tigre.gov.ar/digesto

  

Podrá solicitar a digesto@tigre.gov.ar

 

números atrasados de  Boletines Oficiales de la 
Municipalidad de Tigre, así como registrar un correo electrónico para futuros envíos.   

  

BOLETÍN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE Nº 728 contenido 

   

Ord. Dec. Res. Código Fecha  Página Digesto 
1   2221 Rc1504 090914 2 C7 

 

2 índice Decretos julio 2014 6 
3 índice Resoluciones julio 2014 9 

     

http://www.tigre.gov.ar
http://WWW.tigre.gov.ar/digesto


Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 2  

RESOLUCIÓN Nº 2221/14 
FECHA NORMA TEMA DIG 
09-09-14  Res 2221  Regístrse el acuerdo celebrado el 25 de agosto de 

2014 con la empresa Maxiconsumo S.A., cuyo 
original se anexa a la presente, destinado a brindar 
beneficios a los titulares de la tarjeta Soy Tigre .  

C7 

 

TIGRE, 9 de septiembre de 2014.-  

VISTO:  

El contrato celebrado por el Departamento Ejecutivo a instancias de la 
tramitación a cargo de Asesoría Letrada, y,   

CONSIDERANDO:  

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrse el acuerdo celebrado el 25 de agosto de 2014 con la empresa 
Maxiconsumo S.A., cuyo original se anexa a la presente, destinado a brindar beneficios a 
los titulares de la tarjeta Soy Tigre , mediante descuentos sobre la tarifa de venta al 
público.  

ARTICULO  2.-

 

Dése a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese. Cúmplase. 
RC1504 
BO.728 

12-09-14     
   Firmado: Dr. Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

RESOLUCIÓN N° 2221/14 

    



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 3  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 4  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 5  

 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 6  

   

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE JULIO DE 2014 
N° 952 A N° 1105 

Nº Fecha Tema Expte. 
952 01/07/14 Recursos Humanos.  
953 01/07/14 Recursos Humanos.  
954 01/07/14 Recursos Humanos.  
955 01/07/14 Recursos Humanos.  
956 01/07/14 Recursos Humanos.  
957 02/07/14 Recursos Humanos.  
958 02/07/14 Recursos Humanos.  
959 02/07/14 Recursos Humanos.  
960 02/07/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 7  

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE JULIO DE 2014 
N° 952 A N° 1105 

Nº Fecha Tema Expte. 
961 02/07/14 De la Dirección de Compras. 3683/13 
962 02/07/14 De la Dirección de Compras. 34729/11 
963 02/07/14 Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 55237/12 
964 04/07/14 Recursos Humanos.  
965 04/07/14 Recursos Humanos.  
966 04/07/14 Recursos Humanos.  
967 04/07/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura   
968 04/07/14 Recursos Humanos.  
969 04/07/14 Recursos Humanos.  
970 04/07/14 Declare de Interés Municipal la Fiesta Internacional del poncho , Catamarca 17591/14 
971 04/07/14 Recursos Humanos.  
972 04/07/14 Recursos Humanos.  
973 04/07/14 Recursos Humanos.  
974 04/07/14 Recursos Humanos.  
975 04/07/14 De la Dirección de Compras. 13432/14 
976 04/07/14 Del Instituto Municipal de Vivienda.  
977 04/07/14 Declara de Interés Municipal evento regata 204 Aniversario de la Prefectura Naval 

Argentina 13 de Julio 2014 
17355/14 

978 04/07/14 Registro de contrato.  15441/14 
979 04/07/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 16578/14 
980 04/07/14 De la Dirección de Compras. 13534/14 
981 04/07/14 De la Dirección de Compras. 55711/12 
982 04/07/14 De la Dirección de Compras. 55710/12 
983 04/07/14 Promulga Ordenanza 3419/14  36720/11 
984 04/07/14 Promulga Ordenanza 3420/14  29141/02 
985 04/07/14 Promulga Ordenanza 3421/14  49905/12 
986 04/07/14 De la Dirección General de Tránsito. 46152/12 
987 04/07/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 16552/91 
988 04/07/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros. 40944/11 
989 04/07/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 40953/11 
990 04/07/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 41058/11 
991 04/07/14 Recursos Humanos.  
992 04/07/14 Recursos Humanos.  
993 04/07/14 Recursos Humanos.  
994 04/07/14 Recursos Humanos.  
995 04/07/14 Recursos Humanos.  
996 04/07/14 Recursos Humanos.  
997 04/07/14 Recursos Humanos.  
998 04/07/14 Dela Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano  
999 04/07/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano  
1000 11/07/14 De la Dirección de Compras. 15743/14 
1001 11/07/14 De la Dirección de Compras. 16971/14 
1002 11/07/14 De la Dirección de Compras. 15066/14 
1003 11/07/14 De la Dirección de Compras. 17309/14 
1004 11/07/14 De la Dirección de Compras. 17310/14 
1005 11/07/14 De la Dirección de Compras. 12597/14 
1006 11/07/14 De la Dirección de Compras. 16088/14 
1007 11/07/14 De la Dirección de Compras. 15743/14 
1008 14/07/14 De la Dirección de Compras. 12631/14 
1009 14/07/14 De la Dirección de Compras. 11964/14 
1010 14/07/14 De la Dirección de Compras. 1767/13 
1011 14/07/14 De la Dirección de Compras. 16998/12 
1012 14/07/14 De la Dirección de Compras. 17353/14 
1013 14/07/14 De la Dirección de Compras. 17119/14 
1014 14/07/14 De la Dirección de Compras. 15074/14 
1015 14/07/14 De la Dirección de Compras. 15073/14 
1016 14/07/14 De la Dirección de Compras. 17352/14 
1017 14/07/14 De la Dirección de Compras. 17553/14 
1018 14/07/14 De la Dirección de Compras.  
1019 14/07/14 Recursos Humanos. 16979/14 
1020 14/07/14 Recursos Humanos.  
1021 17/07/14 Recursos Humanos.  
1022 17/07/14 De la Secretaria de Economía, Hacienda y Recursos Humanos  
1023 17/07/14 Recursos Humanos.  
1024 17/07/14 De la Dirección de Compras. 17634/14 
1025 17/07/14 De la Dirección de Compras. 17306/14 
1026 17/07/14 De la Dirección de Compras. 17000/14 
1027 17/07/14 Declara de Interés Municipal festejos del Día del Maestro. 15521/14 
1028 17/07/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 8  

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE JULIO DE 2014 
N° 952 A N° 1105 

Nº Fecha Tema Expte. 
1029 17/07/14 Recursos Humanos.  
1030 17/07/14 De la Dirección de Compras. 17353/14 
1031 17/07/14 Recursos Humanos.  
1032 21/07/14 De la Dirección de Compras. 13903/14 
1033 21/07/14 De la Dirección de Compras. 14596/14 
1034 21/07/14 De la Dirección de Compras. 15254/14 
1035 21/07/14 De la Dirección de Compras. 12402/14 
1036 21/07/14 Recursos Humanos.  
1037 21/07/14 Recursos Humanos.  
1038 21/07/14 Promulga Ordenanza 3422/14  16698/14 
1039 21/07/14 Promulga Ordenanza 3423/14  16914/14 
1040 22/07/14 Recursos Humanos.  
1041 22/07/14 Recursos Humanos.  
1042 22/07/14 Recursos Humanos.  
1043 22/07/14 De la Secretaría de Inversión Pública y Planeamiento Urbano 55631/12 
1044 22/07/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros  
1045 22/07/14 De la Dirección de Compras. 15600/14 
1046 22/07/14 De la Dirección de Compras. 5155/13 
1047 22/07/14 De la Dirección de Compras. 15400/14 
1048 22/07/14 De la Dirección de Compras. 15396/14 
1049 22/07/14 Recursos Humanos.  
1050 22/07/14 De la Dirección de Compras. 15399/14 
1051 22/07/14 De la Dirección de Compras. 15398/14 
1052 22/07/14 De la Dirección de Compras. 15303/14 
1053 22/07/14 De la Dirección de Compras. 13906/14 
1054 22/07/14 De la Dirección de Compras. 13805/14 
1055 22/07/14 De la Dirección de Compras. 13620/14 
1056 22/07/14 Modificación Presupuestaria.   
1057 22/07/14 Recursos Humanos.  
1058 22/07/14 Recursos Humanos. 15906/14 
1059 23/07/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano. 56397/12 
1060 23/07/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano.  
1061 23/07/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano.  
1062 23/07/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano.  
1063 23/07/14 De la Dirección de Compras. 16540/14 
1064 24/07/14 De la Dirección de Compras. 16864/14 
1065 24/07/14 De la Dirección de Compras. 17671/14 
1066 24/07/14 De la Dirección de Compras. 17651/14 
1067 24/07/14 De la Dirección de Compras. 17647/14 
1068 24/07/14 De la Dirección de Compras. 17699/14 
1069 24/07/14 De la Dirección de Compras. 16862/14 
1070 24/07/14 De la Dirección de Compras. 15218/14 
1071 24/07/14 De la Dirección de Compras. 15118/14 
1072 24/07/14 Recursos Humanos.  
1073 24/07/14 Recursos Humanos.  
1074 24/07/14 Promulga Ordenanza 3424/14  15712/14 
1075 24/07/14 Declara de Interés Municipal  el evento EXPOEVENTOS 2014. 16348/14 
1076 24/07/14 Declara de Interés Municipal de realización de CICLO DE MUESTRA DE ARTE 2014, 16476/14 
1077 24/07/14 Declara de Interés Municipal CONGRESO  LATINOAMERICANO DE 

LEUCODISTROFIAS. 
17362/14 

1078 24/07/14 De la Dirección General de Tránsito. 10605/13 
1079 24/07/14 De la Dirección de Compras. 13433/14 
1080 24/07/14 De la Dirección de Compras. 13493/14 
1081 24/07/14 De la Dirección de Compras. 9538/13 
1082 24/07/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 11708/95 
1083 24/07/14 De la Dirección de Compras. 13941/14 
1084 24/07/14 De la Dirección de Compras. 9537/13 
1085 24/07/14 De la Dirección de Compras. 55709/12 
1086 24/07/14 Declara de Interés Municipal JUEGOS B.A. 2014  17499/14 
1087 24/07/14 Declara de interés municipal la XXVIII Gira Internacional Brasil 2014 que realizará el ballet 

folklórico Argentino  
16507/14 

1088 24/07/14 De la Dirección de Compras. 13807/14 
1089 24/07/14 Del Puerto de Frutos y Estación Fluvial de Pasajeros 4269/08 
1090 24/07/14 De la Dirección de Compras. 15067/14 
1091 25/07/14 De la Dirección de Compras. 16803/14 
1092 25/07/14 De la Dirección de Compras. 16902/14 
1093 25/07/14 Recursos Humanos.  
1094 25/07/14 Recursos Humanos.  
1095 25/07/14 Recursos Humanos.  



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 9  

ÍNDICE DE DECRETOS MES DE JULIO DE 2014 
N° 952 A N° 1105 

Nº Fecha Tema Expte. 
1096 25/07/14 Recursos Humanos.  
1097 25/07/14 Recursos Humanos.  
1098 25/07/14 Recursos Humanos.  
1099 25/07/14 Recursos Humanos.  
1100 25/07/14 Recursos Humanos.  
1101 25/07/14 Recursos Humanos.  
1102 25/07/14 Recursos Humanos.  
1103 25/07/14 Recursos Humanos.  
1104 25/07/14 Recursos Humanos.  
1105 25/07/14 Recursos Humanos.  

     

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE JULIO DE 2014 
N° 1545 A N° 1835 

Nº Fecha Tema Expte. 
1545 01/07/14 Registro de contrato.  16886/14 
1546 01/07/14 De Cementerio.   
1547 01/07/14 Registro de contrato.  
1548 01/07/14 Registro de contrato.  
1549 04/07/14 Registro de contrato.  
1550 04/07/14 Registro de contrato.  
1551 04/07/14 Registro de contrato.  
1552 04/07/14 Registro de contrato.  
1553 04/07/14 Registro de contrato.  
1554 04/07/14 Registro de contrato.  
1555 04/07/14 Registro de contrato.  
1556 04/07/14 Modificación Presupuestaria.  
1557 04/07/14 Recursos Humanos.  
1558 04/07/14 Recursos Humanos.  
1559 04/07/14 Recursos Humanos.  
1560 04/07/14 Recursos Humanos.  
1561 04/07/14 Recursos Humanos.  
1562 04/07/14 Recursos Humanos.  
1563 04/07/14 Recursos Humanos.  
1564 04/07/14 Habilitación.  158/13 
1565 04/07/14 Habilitación. 14645/14 
1566 04/07/14 Habilitación. 1715/93 
1567 04/07/14 Habilitación. 15963/14 
1568 04/07/14 Habilitación. 48069/12 
1569 04/07/14 Habilitación. 5302/03 
1570 04/07/14 Habilitación. 17123/14 
1571 04/07/14 Habilitación. 16851/14 
1572 04/07/14 Habilitación. 15618/14 
1573 04/07/14 Habilitación. 1656/14 
1574 04/07/14 Habilitación. 2832/08 
1575 04/07/14 Habilitación. 16970/14 
1576 04/07/14 Habilitación. 48834/12 
1577 04/07/14 Habilitación. 4573/13 
1578 04/07/14 Habilitación. 32167/10 
1579 04/07/14 Habilitación. 23292/10 
1580 04/07/14 Habilitación. 16346/14 
1581 04/07/14 Habilitación. 49781/12 
1582 04/07/14 Habilitación. 36315/11 
1583 04/07/14 Habilitación.  
1584 04/07/14 Habilitación. 14436/14 
1585 04/07/14 Habilitación. 16787/14 
1586 04/07/14 Habilitación. 16498/14 
1587 04/07/14 Habilitación. 16596/14 
1588 04/07/14 Habilitación. 16612/14 
1589 04/07/14 Habilitación. 13947/14 
1590 04/07/14 Habilitación. 14109/14 
1591 04/07/14 Habilitación. 34560/11 
1592 04/07/14 Habilitación. 12931/90 
1593 04/07/14 Habilitación. 20164/10 
1594 04/07/14 Habilitación. 15739/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 10  

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE JULIO DE 2014 
N° 1545 A N° 1835 

Nº Fecha Tema Expte. 
1595 04/07/14 Habilitación. 16743/14 
1596 04/07/14 Habilitación.  
1597 04/07/14 Habilitación. 19866/92 
1598 04/07/14 Habilitación. 5295/13 
1599 04/07/14 Habilitación. 15793/14 
1600 04/07/14 Habilitación. 53804/12 
1601 04/07/14 Habilitación. 16601/14 
1602 04/07/14 Habilitación. 3419/13 
1603 04/07/14 Habilitación. 16702/14 
1604 04/07/14 Habilitación. 16657/14 
1605 04/07/14 Habilitación. 15159/14 
1606 04/07/14 Habilitación. 17006/09 
1607 04/07/14 Habilitación. 10923/09 
1608 04/07/14 Habilitación. 49895/12 
1609 04/07/14 Recursos Humanos.  
1610 04/07/14 Recursos Humanos.  
1611 04/07/14 Habilitación. 4912/13 
1612 04/07/14 Habilitación. 8720/13 
1613 04/07/14 Habilitación. 51394/12 
1614 04/07/14 Habilitación. 24710/10 
1615 04/07/14 Habilitación. 16497/14 
1616 04/07/14 Habilitación. 16898/14 
1617 04/07/14 Habilitación. 16715/14 
1618 04/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 1892/14 
1619 04/07/14 Recursos Humanos.  
1620 04/07/14 Habilitación. 16332/14 
1621 04/07/14 Habilitación. 39411/11 
1622 04/07/14 Habilitación. 35353/07 
1623 04/07/14 Habilitación. 34486/11 
1624 04/07/14 Habilitación. 15090/14 
1625 04/07/14 Habilitación. 21044/92 
1626 04/07/14 Habilitación. 13322/14 
1627 04/07/14 Registro de contrato.  
1628 04/07/14 De Cementerio. 17215/14 
1629 04/07/14 Registro de contrato.  
1630 04/07/14 De Cementerio. 17447/14 
1631 04/07/14 De Cementerio. 17491/14 
1632 04/07/14 De Cementerio. 17570/14 
1633 04/07/14 De Cementerio. 17244/14 
1634 04/07/14 Registro de contrato.  
1635 08/07/14 Registro de contrato.  
1636 08/07/14 Registro de contrato.  
1637 08/07/14 Recursos Humanos.  
1638 11/07/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano  
1639 11/07/14 Toma posesión inmediata predio Ord 472/64  15088/14 
1640 11/07/14 Registra convenio   
1641 11/07/14 Recursos Humanos.  
1642 11/07/14 Recursos Humanos.  
1643 11/07/14 Recursos Humanos.  
1644 11/07/14 Recursos Humanos.  
1645 14/07/14 Recursos Humanos.  
1646 14/07/14 Recursos Humanos.  
1647 14/07/14 Recursos Humanos.  
1648 14/07/14 Habilitación. 53929/12 
1649 14/07/14 Habilitación. 17879/00 
1650 14/07/14 Recursos Humanos.  
1651 14/07/14 Recursos Humanos.  
1652 14/07/14 Recursos Humanos.  
1653 14/07/14 Recursos Humanos.  
1654 14/07/14 Recursos Humanos.  
1655 14/07/14 Recursos Humanos.  
1656 14/07/14 Recursos Humanos.  
1657 14/07/14 Recursos Humanos.  
1658 14/07/14 Habilitación. 16748/11 
1659 14/07/14 Habilitación. 7167/94 
1660 14/07/14 Habilitación. 9157/14 
1661 14/07/14 Habilitación. 25333/10 
1662 14/07/14 Habilitación. 12146/04 
1663 14/07/14 Habilitación. 17228/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 11  

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE JULIO DE 2014 
N° 1545 A N° 1835 

Nº Fecha Tema Expte. 
1664 14/07/14 Habilitación. 15395/14 
1665 14/07/14 Habilitación. 17028/14 
1666 14/07/14 Habilitación. 15902/14 
1667 15/07/14 Habilitación. 17111/09 
1668 15/07/14 Habilitación. 40951/11 
1669 15/07/14 Habilitación. 10/67 
1670 15/07/14 Habilitación. 16378/14 
1671 15/07/14 Habilitación. 17346/14 
1672 15/07/14 Habilitación. 17296/14 
1673 15/07/14 Habilitación. 6746/03 
1674 15/07/14 Habilitación. 17275/14 
1675 15/07/14 Habilitación. 10737/13 
1676 15/07/14 Habilitación. 21036/10 
1677 15/07/14 Habilitación. 14906/14 
1678 15/07/14 Habilitación. 11872/14 
1679 15/07/14 Habilitación. 47366/12 
1680 15/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos.  
1681 15/07/14 Registro de contrato.  
1682 16/07/14 Registro de contrato.  
1683 16/07/14 Registro de contrato. 56035/12 
1684 16/07/14 De Cementerio. 17800/14 
1685 16/07/14 Registra Resolución H.C.D 09/14  19958/10 
1686 16/07/14 Registra Decreto H.C.D  62/14  16920/14 
1687 18/07/14 Habilitación. 15973/14 
1688 18/07/14 Habilitación. 4502/13 
1689 18/07/14 Habilitación. 16559/14 
1690 18/07/14 Habilitación. 16403/14 
1691 18/07/14 Habilitación. 12093/14 
1692 18/07/14 Habilitación. 14734/14 
1693 18/07/14 Habilitación. 4953/13 
1694 18/07/14 Habilitación. 15650/14 
1695 18/07/14 Habilitación. 16926/14 
1696 18/07/14 Habilitación. 16136/14 
1697 18/07/14 Habilitación. 16718/14 
1698 18/07/14 Habilitación. 2211/03 
1699 18/07/14 Habilitación. 2109/08 
1700 18/07/14 Habilitación. 45640/12 
1701 18/07/14 Habilitación. 48430/12 
1702 18/07/14 Habilitación. 7167/94 
1703 18/07/14 Habilitación. 4570/13 
1704 18/07/14 Habilitación. 28375/10 
1705 18/07/14 Habilitación. 16985/14 
1706 18/07/14 Habilitación. 15701/14 
1707 18/07/14 Habilitación. 10499/13 
1708 18/07/14 Habilitación. 13991/14 
1709 18/07/14 Habilitación. 4911/13 
1710 18/07/14 Habilitación. 22327/10 
1711 18/07/14 Habilitación. 14603/14 
1712 18/07/14 Habilitación. 11585/99 
1713 18/07/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura. 13286/14 
1714 18/07/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura. 17546/14 
1715 21/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17858/14 
1716 21/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17856/14 
1717 21/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17859/14 
1718 21/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17320/14 
1719 21/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17857/14 
1720 21/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos.  
1721 21/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos.  
1722 21/07/14 Posesión Ord. 472/64.  
1723 22/07/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura. 16691/14 
1724 22/07/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura. 13285/14 
1725 22/07/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura. 16690/14 
1726 22/07/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  16689/14 
1727 22/07/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  15809/14 
1728 22/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17328/14 
1729 22/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17316/14 
1730 22/07/14 Habilitación. 2274/03 
1731 22/07/14 Habilitación. 20287/05 
1732 22/07/14 Habilitación. 17281/14 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 12  

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE JULIO DE 2014 
N° 1545 A N° 1835 

Nº Fecha Tema Expte. 
1733 22/07/14 Habilitación. 17548/14 
1734 22/07/14 Habilitación. 21277/01 
1735 22/07/14 Habilitación. 16005/14 
1736 22/07/14 Habilitación. 17592/14 
1737 22/07/14 Habilitación. 39600/11 
1738 22/07/14 Habilitación. 17527/14 
1739 22/07/14 Habilitación. 17728/14 
1740 22/07/14 Habilitación. 50740/12 
1741 22/07/14 Habilitación. 17496/14 
1742 22/07/14 Habilitación. 3918/08 
1743 22/07/14 Habilitación. 4041/08 
1744 22/07/14 Habilitación. 13238/14 
1745 22/07/14 Habilitación. 5526/08 
1746 22/07/14 Habilitación. 9789/04 
1747 22/07/14 Habilitación. 2243/03 
1748 22/07/14 Habilitación.  
1749 22/07/14 Habilitación. 20881/01 
1750 22/07/14 Habilitación. 17448/14 
1751 22/07/14 Habilitación. 17174/14 
1752 22/07/14 Habilitación. 17227/14 
1753 22/07/14 Habilitación. 17042/14 
1754 22/07/14 Habilitación. 17429/14 
1755 22/07/14 Habilitación. 15776/14 
1756 22/07/14 Habilitación. 15751/14 
1757 22/07/14 De la Secretaría de Servicios Públicos y Conservación de Infraestructura  8287/13 
1758 22/07/14 Registro de contrato.  
1759 22/07/14 Habilitación. 15249/14 
1760 22/07/14 Habilitación. 31115/10 
1761 22/07/14 Habilitación. 6294/89 
1762 22/07/14 Habilitación. 15776/14 
1763 22/07/14 Habilitación. 51609/12 
1764 22/07/14 Habilitación. 17957/91 
1765 22/07/14 Habilitación. 17649/14 
1766 22/07/14 Habilitación. 17528/14 
1767 22/07/14 Habilitación. 17552/14 
1768 22/07/14 Habilitación. 47550/12 
1769 22/07/14 De la Secretaría de Ingresos Públicos. 17326/14 
1770 23/07/14 Registra resolución HCD 10/14   
1771 23/07/14 De Cementerio. 18070/14 
1772 23/07/14 De Cementerio. 17972/14 
1773 23/07/14 De Cementerio. 18074/14 
1774 23/07/14 Recursos Humanos.  
1775 23/07/14 Recursos Humanos.  
1776 23/07/14 Recursos Humanos.  
1777 23/07/14 Recursos Humanos.  
1778 23/07/14 Recursos Humanos.  
1779 23/07/14 Recursos Humanos.  
1780 23/07/14 Recursos Humanos.  
1781 23/07/14 Recursos Humanos.  
1782 23/07/14 De la Secretaría de Política Sanitaria y Desarrollo Humano  
1783 23/07/14 Habilitación. 12425/09 
1784 23/07/14 Habilitación. 38865/07 
1785 23/07/14 Habilitación.  
1786 23/07/14 Habilitación. 23456/97 
1787 23/07/14 Habilitación. 14958/14 
1788 23/07/14 Habilitación. 16749/14 
1789 23/07/14 Habilitación. 5810/94 
1790 25/07/14 Registro de contrato.  
1791 25/07/14 Registro de contrato.  
1792 25/07/14 Registro de contrato.  
1793 25/07/14 Registro de contrato.  
1794 25/07/14 Registro de contrato.  
1795 25/07/14 De Cementerio. 16029/14 
1796 25/07/14 Habilitación. 14957/14 
1797 25/07/14 Habilitación. 17838/14 
1798 25/07/14 Habilitación. 78870/14 
1799 25/07/14 Habilitación. 15058/14 
1800 25/07/14 Habilitación. 26549/72 
1801 25/07/14 Habilitación. 36437/07 



Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 727 

 
12 de septiembre de  2014 - Pag. 13  

ÍNDICE DE RESOLUCIONES MES DE JULIO DE 2014 
N° 1545 A N° 1835 

Nº Fecha Tema Expte. 
1802 25/07/14 Habilitación. D310/63 
1803 25/07/14 Habilitación. 17257/14 
1804 25/07/14 Habilitación. 37966/11 
1805 25/07/14 Habilitación. 12834/14 
1806 25/07/14 Habilitación. 6348/08 
1807 25/07/14 Habilitación. 39045/07 
1808 25/07/14 Habilitación. 13418/14 
1809 25/07/14 Habilitación. 2983/13 
1810 25/07/14 Habilitación. 9469/13 
1811 25/07/14 Habilitación. 20213/05 
1812 25/07/14 Habilitación. 17834/14 
1813 25/07/14 Habilitación. 572/13 
1814 25/07/14 Habilitación. 16569/14 
1815 25/07/14 Habilitación. 17688/14 
1816 25/07/14 Habilitación. 17294/14 
1817 25/07/14 Habilitación. 16977/14 
1818 25/07/14 Habilitación. 11238/13 
1819 25/07/14 Habilitación. 7088/13 
1820 25/07/14 Habilitación. 16501/14 
1821 25/07/14 Habilitación. 27109/10 
1822 25/07/14 Habilitación. 29224/06 
1823 25/07/14 Habilitación. 43947/11 
1824 25/07/14 Habilitación. 24741/87 
1825 25/07/14 Registro de contrato.  
1826 25/07/14 Recursos Humanos.  
1827 28/07/14 Habilitación. 33998/07 
1828 28/07/14 Habilitación. 16610/14 
1829 29/07/14 Habilitación. 17869/14 
1830 29/07/14 Habilitación. 16619/14 
1831 30/07/14 Habilitación. 13144/04 
1832 31/07/14 No hace lugar permiso para evento 17036/ 
1833 31/07/14 Registro de contrato.  
1834 31/07/14 Habilitación.  
1835 31/07/14 Habilitación. 38063/11 

           

Boletín Oficial de la Municipalidad de Tigre Nº 728 
Secretaría de Gobierno 

  


